



Date: 13. 05.2026

महत्वपूर्ण सूचना / IMPORTANT NOTICE

आगामी सेमेस्टर परीक्षा मई/जून-2026 के दौरान छात्रों द्वारा पालन किए जाने वाले महत्वपूर्ण निर्देश
Important Instructions to be followed by the students during the upcoming Semester Examination
May/June-2026

1. सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि वे विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.exam.du.ac.in में पहले से अपलोड की गई डेटशीट में परीक्षा की तारीख की जांच करें।
All students are informed to check the date of examination from the datesheet already uploaded on the University website i.e. www.exam.du.ac.in
2. सभी छात्रों को यह सूचित किया जाता है कि वे अपने प्रवेश पत्र को संबंधित पाठ्यक्रम काउंटर से सत्यापित करा ले और यह सुनिश्चित कर ले कि प्रवेश पत्र में उल्लिखित पेपर(Code) और अन्य विवरण सही है।
All students are required to get their Admit Cards verified from their respective Course Counter and also check details mentioned in their Admit Card.
3. आपको परीक्षा शुरू होने में कम से कम 30 मिनट पहले महाविद्यालय पहुंचना होगा और उस दिन की परीक्षा के लिए अपने बैठने की व्यवस्थानुसार अपनी सीट सुनिश्चित करनी होगी।
You are advised to reach college at least 30 minutes before the commencement of examination and check your seating plan for the day.
4. परीक्षा हॉल में, छात्र को संबंधित पाठ्यक्रम काउंटर में विधिवत सत्यापित प्रवेश पत्र की मूल प्रति लानी होगी, अन्यथा छात्र को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी। हालाँकि, ऐसे छात्रों की एडमिट कार्ड की दूसरी प्रति के सत्यापन के लिए 500/- रुपये का जुर्माना भरने के बाद ही परीक्षा में बैठने की अनुमति दी जाएगी।
In the Examination Hall, student must carry duly verified Admit Card in original from respective course counter, failing which, the student will not be allowed to appear in the Examination. However, such students will be allowed to sit in the Examination only after paying a fine of Rs.500/- for verification of another copy of Admit Card.
5. परीक्षा हॉल/कक्ष में किसी भी छात्र को अपना मोबाइल फोन, स्मार्ट वाँच, किताबे और अनुचित साधन आदि की कोई अन्य सामग्री रखने की अनुमति नहीं दी जाएगी। यदि किसी को परीक्षा हॉल में परीक्षा के दौरान ऐसी सामग्री के साथ पाया जाता है, तो उसे परीक्षा के लिए अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उनकी परीक्षा रद्द कर दी जाएगी।
No student should keep Mobile phone, Smart Watch, Books and any other material of Unfair means etc. in the examination hall/room. Anyone carrying any aforementioned material during the examination will be disqualified and her/his examination will be cancelled.
6. छात्रों को उसी ब्लॉक के वॉशरूम का उपयोग करना है, जहां उनके बैठने की व्यवस्था है। उन्हें 05 मिनट के भीतर परीक्षा हॉल में लौटना होगा, ऐसा न करने पर यह समझा जाएगा कि उन्होंने अपनी उत्तरपुस्तिकाओं को जमा कर दिया है और उसे वापस नहीं दिया जायेगा।
Students are advised to use washroom of the same block where his/her seat is assigned. They should return to the examination hall within 5 minutes, failing which their answer scripts will be considered submitted and they will not be allowed to write the examination further.

(Prof. Arun Kumar Attree)
Principal

(Prof. Varinder Kumar)
Coordinator, Examinations